quia civilutcs,ducutHS,inarc!iias,tnonelas, llicloncum, •

curles et celera ad regni servicium pcrtiiientiti a re-

gibtisuccepcriatt. Undeetinm tnoswcctcsiminiolcru- '

bilis inolevit,ut electi cpiscopinnllo modo consccra-

tionem acciperenl, nisi pritts per matitim regtam in-

vestirevtur. Qua cx causa el symoniacw Iteresispra-
vitas et ambiiiononnumquamttinla prevatuit, ttl nulla

llectione premissa episcopalescnlhedrwinvadercntur,

aliqunndo ctiam vivisepiscopisinvestiti sunt. Iiis ct

uliis plurimis inalis, quwper inveslilnratn plerumque

conlingereiit, preriecessores nostri, Gregorius V7/u3

et Urbanus //U9, felitis memoriwpontifices,exciluVt,
colleclis frequcnter conciliis episcopalibus, investitu-

ras illas manus laicm riampnaverttvt; et si qui cleri-

corttmper eatiioblinuissentecclesias,deponendos,da- D

lores quoque earum comunione privandos percettsv.c-

runl, jttxta illud aposlolicoruiiiiuinonutncapilulum,

quodita se hnhel : t Si quis.episcopus,seculi poieslu-

libtts ttsus, ecr.tesiutnperipsos
",61

oplineul,deponalur

et segregelttr, omnesqtteqtti ilti communicavi. >Quo-

rum vesligia subsequcnicr,,c! nos eorum senlentiam.

episcopaliconcilioconfirmuvimus.Tibi ilaque, fili ka-

rissime, Heinrice rex, et nunc per olficiumnostrum

Dei gratia Romanorumimperator, el regnoregatia tii-

mittciidaprccipimtis,quw ad regnumpcrlinebantrna-
tiifestetcmporeKaroli, Lodoycietceterorumpredeces-
soniiii tuortiin. Intcrdicimus ettam et svb atiatliema-
lis 40'"'sriistriciione proliibemus,ne qttis episcoporum
vel abbaiuin, presentiutn vel futurorum, cariem re-

gulia 4or'3
invadat, iri est ckitales, ducalus, marchias,

comitattis, tnonelas, theloncunt, mercalum, aavoca-

tias, jitra cenluriomim,cl ctirlesqttwregni crant, cum

pertinentiis sttis, miliciam et castra, ttecscdeinceps,
nisi per grutium regis, de ipsitts reyutibusintrotv.iUal.
Seri nec posleris nostrisliceat, qui poslnos in aposto-
lica sette successerinl 40CV,aut le aut regnum super
hoc inquietare negolio.Porro wcclesiascum oblatio-
nibusDei, hcreditariis possessionibus,guw ad regtium
manifeslc twn 4068

pertinebant, libcras tvanere dccer-

nimtis, sicut in riiecoronationis tuw omnipoienliDo-
tvinv in conspccluloliits wcclesimpromisisti. Oporlet

cpiscoposcttris secularibus cxperiiloscurain suorttm

agerepopulorum,vecccclesiissttisubesscriiutius. Ipsi
eniiitpervigiluntjtixltt uposlolumPuulum, qtittsi ru-
cionempro aniniabus eortim reddituri. t

7>.Ut autem cx tenore cpistohc perpcnderc potos,
o lector, rcs ista ad fineni non esl pcrducta, sed ef-
ficientibus his qui cuin rcgc erant tanla cx hac re
discrcvit discordia, quod inler rogis cxcrcitum ct
Ronianos acriter ad gradus Sancti Petri pug:iatuui
cst, el rcx papam capliviim usque Vitcrbum adduxit